E 2

Et diro rictu quem falsa cceperat arte  
Mandit, & in ventris latebras humana recondit  
Viscera, pro superi tali non digna sepulchro.

Si quis in æquorea cancrum prospexerit alga,  
Laudibus extollet, tantam mirabitur artem.  
Concessa ex alto solers prudentia cancro,  
Cui parta est dulcis magno sine præda labore.  
Ostrea distendit testas, & claustra recludit  
Portarum, pascitque lutum, scopulisque, repanda  
Gliscit aquas: paruum madida de rupe lapillum  
Obliquus tollit cancer, chelisque recuruis  
Continet, in testas lapidem demittit apertas.  
Assidet, atque epulis latus saturatur amicis.  
Non potis est nixu geminas occludere lances  
Ostrea: nam latis portis sciuncta dehiscit:  
Et moriens saturum cancrum, latumque relinquit.  
Sic struit insidias testis, sic subdola fraudes  
Stella marina parat, sed nullo adiuta lapillo  
Nititur, & pedibus scabris disiungit hiantes  
Testas, & molles carnes, & viscera pascit.

Muscosos inter scopulos, cautelisque profundas  
Pinna colit, duro tegitur sub tegmine testæ,  
Nil mentis, nil laudis habet, sine robore viuit,  
Expers consilij testæ languescit in antro,  
Et locum vitæ cancrum sub lance recurua  
Accipit, & præda semper pascuntur eadem:  
Communemque domum, simul & communia tecta  
Cancer habet, pinnam pascit, pinnamque tuetur,

Hinc pinnæ fertur custos cognomine Graio.  
Cum tegetem subeunt pisces, tunc pinna doloſo  
Pungitur à morsu cancri, contacta dolore  
Comprimit hæc postes, & prædam comperit intus:  
Cum tali celebrat socio conuiua pinna.  
Inter squamigeras gentes pars callida degit,  
Pars insulsa nimis, non omnibus vna voluntas.  
Non omnes sanam voluunt sub pectore mentem  
Mortales, non vera tenent vestigia recti.

Stultitia excellit cunctis ferus hemerocœta.  
Est pecus ignavum, capitis cui vertice summo  
Sunt inuersa supra radiantia lumina, rictus  
Est inter medios oculos, lucēsque profundo  
Conterit in somno solidas prostratus arena,  
Et solus noctu vigilat, noctūque mouetur.  
Hinc piscis nigræ fertur cognomine noctis  
Noctua, sed ventris sortitur damna voracis:  
Non modus est luxus, non est mensura ciborum.  
Indomitam seruat rabiem sub ventre rapaci,  
Quam saturare potest nunquam, sed crescit edendo,  
Donec cum rapido disrumpat viscera ventre,  
Inuersus tento moriatur corpore in vndis,  
Vel nimio pastu vita spolietur onustus.  
Est tantæ signum crapulæ, ventrīisque rapacis,  
Apprendat si quis piscem, vel porrigat escas,  
Est cibus ore tenus, pastu summa ora repletur:  
Non tamen est tantus ardor compressus edendi.  
Aduertat mortale genus, cognoscere ventris